MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 226 DE 24 DE AGOSTO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 100/2017 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e

Pesquisa, RESOLVE:

Aprovar a alteração do Plano Plurianual de Capacitação Docente, 2014-2017,

da Faculdade de Direito e Relações Internacionais/FADIR/UFGD, conforme segue:

a) Exclusão dos professores Alisson Henrique do Prado Farinelli, Arthur

Ramos do Nascimento, Antonio Zeferino da Silva Junior, Márcio Augusto Scherma, Mario

Teixeira de Sá Junior e Tomaz Esposito Neto;

b) Alterar a previsão de afastamento do servidor Douglas Policarpo para cursar

Doutorado, passando para o segundo semestre de 2016;

c) Alterar a previsão de afastamento do servidor Hermes Moreira Junior para

cursar Pós-Doutorado, passando para o segundo semestre de 2017;

d) Alterar a previsão de afastamento do servidor Tiago Resende Botelho para

cursar Doutorado, passando para o primeiro semestre de 2017;

e) Incluir a previsão de afastamento do servidor Matheus de Carvalho

Hernandez para cursar Pós-Doutorado, sendo 06 (seis) meses de afastamento integral, com

início no segundo semestre de 2017.

Prof.ª Liane Maria Calarge

Presidente